ПРОТОКОЛ № 3-2025
заседания антинаркотической комиссии городского округа

Красноуфимск 10 июня 2025 года
______________________ г.Красноуфимск___________________

Председательствовал:
Глава городского округа Красноуфимск - М.А. Конев

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

I. О складывающейся наркоситуации на территории городского округа
Красноуфимск за 2024 год и принимаемых мерах по противодействию

______________________незаконному обороту наркотиков.______________________
(П.Н. Мясников)

1. Принять к сведению информацию главного врача ГАУЗ СО
«Красноуфимская РБ» П.Н. Мясникова.

2. Начальнику ОМС «Управление образованием городского округа
Красноуфимск», ОМС «Управление культуры городского округа
Красноуфимск», и.о. директора МАУ «Центр творчества детей и молодежи» -
во взаимодействии с сотрудниками МО МВД РФ «Красноуфимский»
обеспечить проведение профилактических мероприятий в рамках МКОПО
«Мак», ОПМ «Потребитель», «Чистое поколение», «Призывник»,
Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью», месячнике
антинаркотической направленности.

Срок -  до 31 октября 2025 года.

3. Начальнику ОМС «Управление культуры городского округа
Красноуфимск», ОМС «Управление культуры городского округа
Красноуфимск» - обеспечить обучение специалистов образовательных
организаций и учреждений культурно-досугового типа городского округа
Красноуфимск по вопросам психолого-педагогического сопровождения
групп риска и профилактики возможного вовлечения несовершеннолетних в
потребление наркотиков, по вопросам первичной профилактики
противоправного поведения граждан.

Срок -  до 01 декабря 2025 года.

4. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Красноуфимская РБ» -
разработать график выхода врачей психиатров-наркологов в трудовые
коллективы и образовательные организации городского округа
Красноуфимск с целью информирования населения о негативных
последствиях потребления наркотиков и ПАВ. Информацию о проведенных

беседах направит в аппарат антинаркотической комиссии городского округа
Красноуфимск.

Срок -  до 01 декабря 2025 года.

II. Об организации работы по выявлению очагов произрастания
наркотикосодержащих растений, с целью их дальнейшего уничтожения.

(А.В. Солодов)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД РФ
«Красноуфимский» А.В. Солодова.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Красноуфимский» -
направить в Аппарат антинаркотической комиссии городского округа
Красноуфимск макет информационных листовок, содержащих информацию
об ответственности за посев или выращивание запрещенных к возделыванию
растений, а также культивирование сортов конопли, мака и других растений,
содержащих наркотические или психотропные средства.

Срок - до 10 июля 2025 года.

3. Начальнику управления экономического развития Администрации
городского округа Красноуфимск, начальнику организационного отдела
Администрации городского округа Красноуфимск :

3.1 Обеспечить изготовление и распространение информационных
листовок об ответственности за посев или выращивание запрещенных к
возделыванию растений, а также культивирование сортов конопли, мака и
других растений, содержащих наркотические или психотропные средства
среди председателей квартальных комитетов, садоводческих некоммерческих
товариществ.

Срок -  20 июля 2025 года.
3.2. Обеспечить размещение данной информации в садовых и

квартальных чатах WhatsApp, СМИ и информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок -  ежемесячно, до 30 сентября 2025 года.

4. Начальнику отдела благоустройства и экологии администрации
городского округа Красноуфимск -  обеспечить размещение
информационных листовок об ответственности за посев или выращивание
запрещенных к возделыванию растений, а также культивирование сортов
конопли, мака и других растений, содержащих наркотические или
психотропные средства в общественном транспорте, осуществляющих
маршрут до садовых некоммерческих товариществ городского округа
Красноуфимск.

Срок -  до 20 июля 2025 года.

III. Об организации и проведении профилактических мероприятий в
_______________ рамках оздоровительной кампании в 2025 году._______________

(Е.А. Вахрушева)

1. Принять к сведению информацию начальника ОМС «Управление
образованием городского округа Красноуфимск» Е.А. Вахрушевой.

2. Начальнику ОМС «Управление образованием городского округа
Красноуфимск» - обеспечить проведение профилактических мероприятий,
бесед, направленных, на предупреждение употребления наркотических
средств, психоактивных веществ, с доведением информации о правовых и
медицинских последствиях их потребления и незаконного оборота
наркотиков, на протяжении всей оздоровительной кампании в 2025 году.
Пригласить для проведения бесед врача-нарколога и сотрудников МО МВД
РФ «Красноуфимский».

Срок -  до 15 сентября 2025 года.

IV. Об исполнении поручений АНК Свердловской области и собственных
решений АНК ГО Красноуфимск.

(Р.О. Шахбанов)

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы городского
округа Красноуфимск по правовым и организационным вопросам Р.О.
Шахбанова.

2. Секретарю антинаркотической комиссии городского округа
Красноуфимск - снять с контроля исполненные решения, принятые на
заседаниях комиссии.

Срок -  до 10 июля 2025 года.

Голосовали «За» - единогласно.

Исполнителям рекомендаций и поручений, изложенных в
настоящем протоколе, информировать Антинаркотическую комиссию
городского округа Красноуфимск о результатах их исполнения в
установленные сроки.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев

Список присутствующих и приглашенных:

1 . Глава ГО Красноуфимск, Председатель
комиссии

-  М.А. Конев

2 . Заместитель Главы городского округа
Красноуфимск по правовым и
организационным вопросам - Р.О. Шахбанов

3 . Секретарь комиссии - А.С. Нефедова
4 . Начальник отдела общественной

безопасности Администрации г.о.
Красноуфимск - Н.С. Колчанов

5 . Начальник МО МВД РФ «Красноуфимский» - А .В. Солодов
6 . Начальник Красноуфимской ЛОП на ст.

Красноуфимск - И.А. Васильев
7 . Начальник Красноуфимского ОБО филиала

«УВО ВНГ РФ по Свердловской области» - В.А. Хомутинников
8 . Председатель КДНиЗП г. Красноуфимск - И.Г. Упорова
9 . Главный врач ГАУЗ СО «Красноуфимская

РБ» - П.Н. Мясников
10 . Начальник ТО Управления Роспотребнадзора

по Свердловской области в городе
Красноуфимске, Красноуфимском, Ачитском
и Артинском районах

- М.Ю. Коробейникова

11 . Начальник отдела физкультуры и спорта
администрации ГО Красноуфимск - А.Г. Яковлев

12 . И.о. директора МАУ «Центр творчества детей
и молодежи» - С.Ю. Деткова

13 . Начальник ОМС Управление культуры ГО
Красноуфимск -  Т.А. Ладыгина

14 . Начальник ОМС МО Управление
образованием ГО Красноуфимск -  Е.А. Вахрушева